
2 
 

 
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) 

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it – 

Web : www.icdozza.edu.it 

 
 
 

 

CUP: C49J21035510006 

Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-263 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

 
Determina Dirigenziale avviso procedura selezione personale interno Esperto Progettista, per il Progetto 

PON FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” . 

 

 
 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

 

Visto il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n 165 recante "Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss mm.ii; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 

e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20.07.2021 

Vista     la candidatura n. 1060916 di questa Istituzione scolastica del 20.07/2021; 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002038 - 15/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da ADELE D'ANGELO (prot. 0002038 - 15/02/2022) - copia conforme

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./


3 
 

Vista la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti del 9 SETTEMBRE 2021 N. 8 e delConsiglio 

istituto del 9 OTTOBRE 2021 (delibera n. 157); 

 

Visto il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale relativo alla pubblicazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento a seguito della partecipazione all’avviso pubblico prot. n.20480 del 27 luglio 2021 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021 relativa a progetto di cui 

all’avviso pubblico prot.20480 del 20.07.2021; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” Edizione ottobre 2020, introdotte dalla Nota MI prot. n. 29583 del 9.10.2020; 

 

Vista la delibera di approvazione del PTOF triennio 2019-2022; 

 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 7 febbraio 2022, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2022; 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio, prot. n. 1954 del 14 febbraio 2022, del 

finanziamento relativo al Progetto PON FESR Codice 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-263 per la somma di € 

61.596,23; 

Vista la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 per nuove entrate relative al Progetto PON 

FESR Codice 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-263 per la somma di € 61.596,23; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera h) del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

 
ATTESA 

 
la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno all’Istituzione scolastica di n. 

1 Esperto Progettista del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-263 

PRESO ATTO che il corrispettivo per le prestazioni in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

relativo al Progetto PON FESR autorizzato, finalizzato alla trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-263, ed è rapportato ai costi orari 

previsti nel Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002038 - 15/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da ADELE D'ANGELO (prot. 0002038 - 15/02/2022) - copia conforme



4 
 

Art. 2 

 
Di dover procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’avvio di una selezione interna per n. 1 Esperto 

Progettista del Progetto PON FESR Codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-263. 

Art. 3 

 
Di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa secondo il seguente criterio: pubblicazione di 

un avviso sul sito web Istituzionale per la ricerca di personale interno per l’affidamento dell’incarico. 

Art. 4 

 
Criterio di aggiudicazione: La selezione tra tutte le candidature pervenute sarà effettuata dal Dirigente 

Scolastico in qualità di RUP mediante la comparazione dei curricula pervenuti. La comparazione avverrà 

mediante l’attribuzione del punteggio predeterminato in relazione ai singoli criteri come da tabella di 

valutazionee riportata nell’Avviso di selezione. 

A conclusione della comparazione si provvederà all’ affidamento dell’incarico. 
 

Art. 5 

La remunerazione per l’esperto collaudatore è contenuta entro il limite massimo previsto di € 

2 3 2 2 , 2 5  

omnicomprensivo di ogni onere fiscale e contributivo per un massimo di ore 50 di attività; 

 
di impegnare la spesa previsionale per € 923,94 omnicomprensivo di ogni onere connesso alla prestazione, da 

imputare a “A.3.9 – FESR REACT EU 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-296 “CABLAGGIO STRUTTURATO 
E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” dell’Esercizio Finanziario 2022. 

 

Art. 6 

 
Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Adele D’Angelo. 
 

Art. 7 

 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante inserimento sul sito web istituzionale www.icdozza.edu.it 

: 

• Sezione “PON FESR 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-263”. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adele D’Angelo 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002038 - 15/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da ADELE D'ANGELO (prot. 0002038 - 15/02/2022) - copia conforme

http://www.icdozza.edu.it/


5 
 

 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002038 - 15/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE
BOIC84400C - documento firmato digitalmente in originale da ADELE D'ANGELO (prot. 0002038 - 15/02/2022) - copia conforme


		2022-02-26T10:15:18+0100
	D'ANGELO ADELE




